
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  3 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

ZŠ HAMRY – STAVEBNÍ ÚPRAVY 
____________________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté 
zadavatelem k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení 
dle § 56 ZZVZ. 
 

Zadavatel obdržel dne 11.1.2023 následující dotazy:  
 

Dotaz č. 1: 
Podle bodu II.2.a) smlouvy o dílo je rozsah stavby vymezen mj. také stavebním povolením č.j. 
SU/09/01512 a stavebním volením č.j. McBMOb/04950/19. Uvedená stavební povolení jsme však v 
zadávací dokumentaci nedohledali. Žádáme proto o jejich doplnění. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel předmětná stavební povolení účastníkům poskytuje jako přílohu tohoto vysvětlení a změny 
zadávací dokumentace č. 3. 

Dotaz č. 2: 
Žádáme o upřesnění požadovaných technických parametrů dřevěných EUROoken. Ve výkazu výměr 
(list Stavební řešení – budova Hamry, pol.č. 316) je např. uveden požadavek na Uw = min. 1,2W/m2K, 
min. tl. rámu 68mm a barva RAL 9002,přičemž ve výpisu výplní otvorů se uvádí Uw = min. 0,96W/m2K, 
min. tl. rámu 78mm a barva RAL 9010. Které požadavky platí. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel sděluje, že u oken a dveří platí hodnoty uvedené v TZ a ve výpisu výplní otvorů: 
rám: lepená min. třívrstvá lamela tl. min 78mm, europrofil 
Uw celkového okna min. 0,96 W/m²K, 
zasklení: trojsklo s kompozitním distančním rámečkem 
Ud celkových dveří min. 1,2 W/m²K, 
 
Zadavatel současně upravil tuto položku v soupisu prací tak, aby byla v souladu s technickou zprávou a 
ostatní dokumentací. Upravený soupis prací zadavatel účastníkům poskytnul jako přílohu vysvětlení a 
změny zadávací dokumentace č. 2.  
Odpověď na dotaz č. 2 byla také zadavatelem uveřejněna v rámci vysvětlení a změny zadávací 
dokumentace č. 2. jako odpověď na dotaz č. 1. 

Dotaz č. 3 
Ve výkazu výměr, list Stavební řešení – budova Hamry, oddíl konstrukce truhlářské, se dle našeho názoru 
opakuje položka pro montáž dveří. Samostatně je montáž uvedena v položce č. 312 a položka č. 359 
obsahuje dodávku i montáž dveří. 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel sděluje, že položka 312 (nově 313) upravena jako montáž křídla a zárubně. Položka 359 (nově 
360) upravena jen jako dodávka (T1 - dodávka vnitřních dřevěných dveří s nadsvětlíkem, včetně 
zárubně). 

Dotaz č. 4: 
Ve výkazu výměr, list Stavební řešení – budova Hamry, se dle našeho názoru opakuje položka pro 
dřevěné sedací plochy. V oddílu konstrukce truhlářské se jedná o položky č. 79 – 81, ale podle popisu 
položky č. 28 v oddílu Svislé a kompletníkonstrukce je dodávka dřevěných podsedáků také součástí této 
položky. Dále žádáme o upřesnění specifikace těchto sedacích ploch – v zadávací dokumentaci je uveden 
rozměr 40x500x2000mm, ale ne např. požadovaná dřevina, barva apod. 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Položka č.29 upravena (vymazán řádek popisu s podsedáky) a pol.81 ponechána jako dodávka dř. 
podsedáků + specifikace.  
 
Specifikace:  
- Prefabrikované betonové bloky, mrazuvzdorné, opatřené vnitřním ochranným systémem proti 
znečištění a pronikání vody (např. Protect System IN).  
- Doplněné o dřevěné sedáky (modřín) s povrchovou úpravou v přírodním odstínu – venkovní lazura 
s impregnací na vodní bázi. 

 

 

 

Dotaz č. 5: 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

V půdorysu slaboproudých rozvodů 3.NP jsou zakresleny reproduktory školního rozhlasu, které jsme však 
nenalezli ve výkazu výměr. Žádáme o upřesnění. 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Doplněna položka 243 - 3x školní reproduktor, nástěnný, 100V (typ dle stávajícího stavu). 

 

Dotaz č. 6: 
V položce č. 307 (list Stavební řešení – budova Hamry) výkazu výměr jsou uvedeny exteriérové žaluzie. 
Žádáme o upřesnění požadovaného způsobu osazení těchto žaluzií (také v souvislosti s požadavkem 
zadavatele na manuální ovládáníklikou) – v zadávací dokumentaci jsme nenalezli detail způsobu osazení. 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 

Detail není součástí PD. Jedná se o základní typ montáže - "Montáž žaluzie do špalety na rám okna (strop 
/ stěna)" - bez krycí schránky paketu (svazku) žaluzií. 

 

Dotaz č. 7: 
V položkách č. 308 a 309 (list Stavební řešení – budova Hamry) výkazu výměr jsou uvedeny textilní rolety. 
Žádáme o upřesnění požadovaných parametrů jako např. materiál, barva apod. – tyto jsme v zadávací 
dokumentaci nenalezli. 
 
Odpověď na dotaz č. 7: 

Doplněna textová specifikace položky 309 (Nově 310): - Textilní roleta prům. 42mm, látka STANDARD 
zatemňující, barva prachová šedá (100% polyester, 280 g/m2, přistínění cca 50-60%), mechanismus: 
podélný profil bez kazety a vodících lišt, barva bílá, montáž - vrtání do nadpraží, ruční ovládání kovovým 
řetízkem (2xP, 3xL), do otvoru - šířka: 233cm x výška: 200cm. 

 

Dotaz č. 8: 
Prosíme o bližší specifikaci a rozměr přístřešku na auta uvedený ve výpisu zámečnických výrobků Z1. 
 
Odpověď na dotaz č. 8: 

Doplněna textová specifikace položky 283:  Z1 - přístřešek na auto včetně zastřešení a finálního nátěru:  
z ocelových profilů, 1x základní 2x syntetický nátěř, odstín nátěru - RAL 7035, s pultovou střechou s 
jemným vlnitým transparentním polykarbonátem, přístřešek o půdorysných rozměrech 5100x3500mm, 
výšky min. 2500mm, konstrukce střechy na jedné podélné straně kotvená do stěny přes zateplení, na 
druhé podepřená dvojicí sloupků z trubek kotvených do bet. dlažby. 

 

Dotaz č. 9: 
Prosíme o kontrolu části D96 Přesuny suti a vybouraných hmot rozpočtu SO 01-2 Stavební řešení budova 
Obřanská. Žádné z příplatků nejsou pronásobeny skutečnou vzdáleností. Např. v rozpočtu Stavební 
řešení budova Hamry je položka Odvoz suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každý další 1 km 
pronásobena číslem 7. Svislá doprava suti a vybouraných hmot příplatek za každé další podlaží je 2x, 
protože budova má 3 patra, stejně jako budova Obřanská a Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných 
hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m je vynásobená 8. 
 
Odpověď na dotaz č. 9: 

Opraveno pronásobení tonáže přesunu hmot  v SO 01-2 2 Pol (Obřanská) - Díl D96. 



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

 
Zadavatel s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 13. zadávací dokumentace v části Lhůta a místo pro podání 
nabídek následovně: 
 
13. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 13.02.2023, 09:00 hod. 
 

 

 

V Brně, dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

                  

Statutární město Brno 

právně zastoupené 

Brněnskými komunikacemi a.s. 

(podepsáno elektronicky) 

 

 

 

 

Přílohy:  

Soupis prací_ZŠ Hamry_slepý_12_01_2023_po vysvětlení a změně ZD č. 3 

Stavební povolení Hamry 

Stavební povolení Hamry prodloužení 

Stavební povolení Hamry prodloužení II 


		2023-01-12T14:55:33+0100
	Bc. Milena Bartíková




